við teirri inntøkugevandi deildini ella deildunum, sum mettar

verða at fáa ágóða av útveganini.

Niðurskrivingar verða gjørdar eftir eini meting av endur

vinningarvirðinum fyri hvørja einstaka inntøkugevandi eind,

sum goodwill verður mett at hoyra til. Fyri at eyðmerkja

tær inntøkugevandi eindirnar í samtakinum verða ognirnar

bólkaðar í tey lægstu stigini, har trygt kann sigast, at tær

fáa inntøkurnar. Endurinnvinningarvirðið verður roknað eftir

nyttuvirðinum. Hetta virðið verður ásett eftir eini meting um

peningastreymarnar komandi árini.

Um tað roknaða nyttuvirðið er lægri enn tað roknskapar

liga virðið av teirri inntøkugevandi eindini, verður goodwill

avskrivað fyrst, og síðan verða aðrar ognir niðurskrivaðar

eftir tørvi.

 

NOTUR TIL KONSOLIDERAÐA ÁRSROKNSKAPIN - BAKKAFROST SAMTAKIÐ

3
.
P

A
R

T
U

R

112 BAKKAFROST ÁRSFRÁSØGN 2022

ÚTGREINAN AV CGU – BÓKAÐ VIRÐI Á KANNAÐUM OGNUM OG VIÐKVÆMI

Sensitivity analyses and booked value per CGU: Viðkvæmislýsing og bókað virði á hvørji CGU:

			   Virði á		  EBITDA	 WACC	 WACC

		  Onnur	 kannaðu		  broyting	 broyting	 broyting

CGUs (1.000)	 Loyvir	 ogn*	 ognini í alt	 WACC	 á +/-1%	 á -1%	 á +1%

31/12/2022

Scottish Salmon Company keypið	 4.006.820	 2.082.123	 6.088.943	 9,60%	 455.069	 2.213.869	 -1.567.700

Vestlax keypið*	 132.708	 1.623.586	 1.756.294	 9,60%	 92.103	 876.396	 -597.990

Havsbrún keypið	 157.430	 390.749	 548.179	 9,60%	 304.962	 2.901.845	 -1.980.012

Faroe Farming keypið*	 82.000	 1.131.089	 1.213.089	 9,60%	 176.018	 1.674.891	 -1.142.825

Tilsamans	 4.378.958	 5.227.547	 9.606.505	  	 1.028.152	 7.667.001	 -5.288.527

31/12/2021

Scottish Salmon Company keypið	 4.006.820	 1.906.234	 5.913.054	 8,90%	 382.619	 2.378.574	 -1.599.072

Vestlax keypið*	 132.708	 1.318.791	 1.451.499	 8,90%	 57.039	 365.472	 -269.400

Havsbrún keypið	 157.430	 301.696	 459.126	 8,90%	 188.862	 1.210.119	 -892.012

Faroe Farming keypið*	 82.000	 955.167	 1.037.167	 8,90%	 109.008	 514.853	 -698.458

Tilsamans	 4.378.958	 4.481.888	 8.860.846	  	 737.528	 4.469.018	 -3.458.942

*   4 CGU í loyvum nummar A-03, A-05, A-06, A-25, A-57, A-80 og A-81. Keypt í 2010.
   2 CGU í loyvum nummar A-71 og A-82. Keypt í 2011.
*   1 CGU í loyvum nummar A-15 og A-92. Keypt í 2016.
 7 CGU í 44 loyvum, keypt í 2019.
* Onnur ogn er goodwill, materiell støðisogn, goymsla, áogn, v.m., sum kann tillutast einstaku CGU-ini ella er beinleiðis atknýtt eini CGU.

NOTUR TIL KONSOLIDERAÐA ÁRSROKNSKAPIN - BAKKAFROST SAMTAKIÐ

3
. P

A
R

T
U

R

113BAKKAFROST ÁRSFRÁSØGN 2022 �

			   Bygningar og 	  Framleiðslutól	 Annar framleiðslu- 	 	  Arbeiði í
KR. 1.000			   grundøki	 og líknandi	 útbúnaður	 Skip	 gerð	 Tilsamans